
Vidochov
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Nová Paka GPS souřadnice: 50.512541N, 15.565800E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 1 172 ha

Počet obyvatel: 361 PSČ: 509 01

Adresa URL: www.obecvidochov.cz

O obci
Obec Vidochov se nachází 5 km severovýchodně od Nové Paky při silnici do  Hostinného. Mezi části obce
patří Vidochov a Stupná.

Historie obce
Nejstarší zpráva o Stupné je z roku 1260, kdy zde sídlil Sulislav ze Stupné, který je uveden jako svědek na
listině v Úpě - dnes Horní Staré Město, část Trutnova. Další zpráva je z roku 1382 a o Vidochově 1386.
Obě uvádějí, že tyto vsi patřili ke zboží hradu Pecka, jehož ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod s hostincem.

Okolí a příroda
Západně se nachází vrch Kozinec (607 m n.m.) s rozhlednou.

Současnost obce
Místní i přespolní děti naleznou v obci jednu základní školu nižšího  stupně a menší děti mají k
dispozici mateřskou školku. Dále bychom v  obci našli obecní úřad, knihovnu, kostel a hřbitov.
V obci působí spolek SDH Vidochov.

Památky a zajímavosti
Památky obce:
• Kostel Andělů strážných
• Kovárna• Rozhledna Kozinec
 

Doprava
Obec leží poblíž hlavního silničního tahu I/16 a je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10513/vidochov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 04:55:47


